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نمایندگان مجلس از ظریف، کلانتری 
و آخوندی شکایت کردند

حمله بی نتیجه 
اما پرهزینه مجلس به دولت

وحیده کریمی: کارکرد مجلس شــورای اســلامی  �
بــا روی کارآمــدن مجلــس یازدهم در حــال تغییر 
اســت و جز حاشــیه و دخالت در کار قــوه مجریه و 
اظهارنظرهای جنجالی علیه دولت، حال شــکایت از 
رئیس جمهور و وزرا و مسئولان هم به حیطه وظایف 
اصلی مجلس اضافه شــده اســت. درست است که 
مجلس وظیفه نظارتی دارد اما ســؤال مهم آن است 
که چرا نظارت را از خود شروع نمی کنند؟ مثلا پرونده 
عیســی شریفی را بررســی نمی کنند و از همکار خود 
نمی پرســند که چگونه فقط یک نفر مســئول فساد 
در پرونده مهم فســاد در شــهرداری است و خبری از 
همراهــان و همکاران رده بالای او نیســت؟ یا خیلی 
ساده تر آیا درباره جرم توهین به رؤسای قوا و اتهام زنی 
بدون ســند و مــدرک در کتاب قانون جســت وجویی 
کرده اند تا بدانند اگر قانون برای همه برابر اســت آنها 
باید به دنبال اجرای آن بــرای همکاران خاطی خود 
باشــند؟  آیا تاکنون به عنوان نماینــده مردم در عمل 
توانسته اند گامی برای کاهش فشار اقتصادی بردارند؟ 
آیا نوشتن قانون برای دوختن لباس ریاست جمهوری 
برای نامزد مــورد حمایت بهارســتانی ها، حرکت در 
مســیر درســت نمایندگی است؟ نوشــتن طرح هایی 
بدون کارشناسی دقیق و با ادبیات دور از زبان حقوقی 
چگونه توجیه پذیر است؟ نمایندگان مجلس یازدهم 
به کل در حاشیه هســتند و گاهی شاید نظری بر متن 
بیندازند. رئیس مجلس به ســفر استانی می رود و در 
نقــد امور عمرانــی و اجرائی که حیطــه وظایف قوه 
مجریه اســت ســخنرانی می کند و وعده و وعید هم 
می دهد، یک نماینده مجلــس خود را ارجح بر مردم 
عــادی می داند و بر صورت ســرباز مملکت ســیلی 
می زند و آن دیگری می گوید نماینده نشده تا دناپلاس 
سوار شود و شاسی بلند می  خواهد و خلاصه کم مانده 
کمپین یک نماینده، یک حاشیه به راه بیفتد. در این بین 
پول بیت المال است که صرف نمایندگان مجلس شده 
اســت. در همین راستا نمایندگان اصولگرای مجلس 
که بر خود نــام انقلابی ترین مجلس بعد از انقلاب را 
گذاشــته اند، تصمیم گرفته اند نه فقــط روحانی بلکه 
دولت را تحویل قوه قضائیه بدهند که حتی اگر طرح 
شکایت نتیجه نداد که بعید است نتیجه دهد، حداقل 
برای دولت دردسری و برای خود نیز نام و آوازه ای ثبت 
کرده باشند. چندی  پیش بود که خبر رسید نمایندگان 
مجلس در تلاش برای تحویل روحانی به قوه قضائیه 
هستند و امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور، درباره 
طرح موضوع معرفی رئیس جمهوری به قوه قضائیه 
برای محاکمه در صورت موافقت نمایندگان در صحن 
مجلس براســاس ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی اظهار 
کرد: یکی از مهم ترین مسائلی که در کمیسیون قضائی 
مطرح بود، بحــث معرفی رئیس جمهــوری به قوه 
قضائیه بود. این در حالی اســت که یکی از مهم ترین 
عناصری که برای موارد ارسال به قوه قضائیه ضرورت 
دارد، عنصر قانونی، مادی و معنوی است. وقتی عملی 
فاقد هرکدام از این عناصر ســه گانه باشــد، قاعدتا در 
دادگستری هم قابل طرح نیست. وی گفت: امیدوارم 
اعضای محترم کمیســیون قضائی مجلس که بخش 
حقوقی مجلس شورای اسلامی است و عمدتا کسانی 
که در این کمیسیون هســتند، با امور حقوقی آشنایی 
دارند، ان شاءاالله اســتدلال های دولت را مورد عنایت 
قرار دهند و این موضوع در همین مرحله حل وفصل 
شود. حال نیز عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس از جزئیات شکایت نمایندگان مجلس 
از ظریف، کلانتری و آخوندی خبر داده است. مرتضی 
محمودوند، عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اســلامی در پاســخ به این 
ســؤال که بحــث اعتراضات به صحبت هــای آقای 
ظریــف و اظهارات آقای کلانتری دربــاره امام (ره) و 
موضوع سوم بحث شــکایت از آخوندی و اعتراضی 
که نماینده ها نســبت بــه عملکرد وزیر ســابق راه و 
شهرسازی داشتند، به کجا رســیده است،  اظهار کرد: 
عــده ای از نماینــدگان این امضاها را جمــع کردند و 

نتیجه آن را به دستگاه قضائی دادند که پیگیری کند.
وی افزود: اما اصل موضوع این است که یک مقام 
رسمی آن هم در جایگاه وزارت خارجه در شرایطی که 
بهره برداری فقط به نفع دشمن است بگوید گِرا دادند، 
این از آن دست کارهایی است که متأسفانه با نگرش 
و ســطح تفکر خیلــی پایین صــورت می گیرد. عضو 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اسلامی در ادامه خاطرنشان کرد: متأسفانه در 
دولت قبلی هم از این موارد داشــتیم، خاطرم هست 
بســیاری از سیاست مداران، بســیاری از سرویس های 
امنیتــی، رؤســای نهادهای اطلاعاتــی روی موضوع 
ربایــش رئیس جمهور در عراق خیلــی مورد هجمه 
وسیع طنز قرار گرفتند، این صحبت آقای ظریف هم از 
آن دست حرف هاست که گرا دادند؛ انگار چهار تا بچه 
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به نظر می رســد که فقط سید صادق و عباس غفاری 
نبودند کــه به جن گیــران دولت احمدی نــژاد معروف 
شــدند. افراد دیگری هم هســتند که حالا احمد توکلی 
جرئت کرده و به آنها اشــاره کرده اســت. او نوشته که 
غسال آیت االله مصباح یزدی فردی به نام مطلبی کاشانی 
یک ابربدهکار بانکی و رمال و جن گیر اســت که با علما 
هم رابطه دارد! به نظر می رســد که در جامعه قشــری 
بــه رمالی اعتقاد دارنــد و برخلاف تصــور فقط هم در 
بین عوام جامعه نیســتند. اگر افشــاگری های توکلی را 
قرین به صحــت ارزیابی کنیــم، باید گفــت رمالی بین 
خواص هم طرفدار دارد و حتــی کتاب هایی هم در این 
زمینه منتشــر شده اســت ازجمله «آسترولوژی یا نجوم 
احکامی، حقیقت یــا خرافات» نوشــته مهندس فرزاد 
مشــکات. این کتاب ســال ۷۲ چاپ شــده و گویا نایاب 
اســت، اما در اینترنت قیمتش ۴۰ هزار تومان اعلام شده 
که می توان با یک تماس واتس اپی آن را ســفارش داد! 
کتاب دیگری که وجود دارد «اصول رمل و اســطرلاب»، 
تهیه و تنظیم حســین نمینی اســت. ســایت خبرآنلاین 
ســال ۹۰ به نقل از وال اســتریت  ژورنال گزارش عجیبی 
دربــاره یک رمال اصفهانی و ملاقاتش با برخی مقامات 
منتشــر کرد. در این گزارش از پیرمردی به نام سید صادق 
نام برده شــده بود که با جن هایی در ارتباط بود که فقط 
خودش می توانســت آنها را ببیند. طبــق این گزارش، او 
غیب گوی اعظم و چیره دست برخی مقامات ایران بوده 
و گفتــه بود که چندین نفر از مقامات به  طور مرتب با او 
تماس می گیرند و دو بار رئیس جمهوری وقت، محمود 
احمدی نــژاد را حضورا دیده و اینکــه از طریق اعضای 
دولت با او در ارتباط اســت. علیرضــا زاکانی زمانی در 
مخالفت با مشــایی گفته بود: خط گیری از کســانی که 
به هیچ وجــه مورد تأیید بزرگان دینــی و مبتنی  بر اصول 
 و عقاید مذهبی ما نیســتند و رفت وآمدهای مشکوک به 
خارج از کشور به  دنبال مددگیری از برخی خرافات هم از 
مسائلی است  که صلاحیت ایشان برای تصدی یک پست 
میانی را زیر سؤال می برد، چه رسد به اینکه شخص دوم 

کابینه شود ».
نزدیک  جهان نیوز  ســایت 
به او هم خبری منتشــر کرده 
بود که بــر اســاس آن «یکی 
از مقامات ارشــد کشــور» به 
ارتبــاط  بــا مرتاض ۴۰۰ ســاله 
در  و  شــده  متهــم  هنــدی 
سفرهای متعدد به هند، برای 
«پیش بینی تحــولات جهان و 
بعضا ایران» با مرتاض  یادشده 

دیدار کرده بود. همچنین او «دیدارهایی بسیار منظم» با 
برخی « افراد عجیب و غریب» در ایران داشــته است که 

 گرایش های مشابهی با مرتاض هندی دارند. 
عباس عبدی هم مدتی بعد در مطلبی نوشت: «یکی 
از آشــنایان قدیمی حدود دو ســال پیش برای مطالعه 
مسلك های صوفی و دراویش به جنوب هند شهر نیسور 
در  ایالــت بنگلور رفته بود که از ایــن نظر خیلی مهم و 
مشهور اســت. در آنجا یکی از صوفی های شناخته شده 
بــه نام عبدالقادر را  ملاقات می کنــد و او پایان حکومت 
ایران را پیشگویی می کند. او آموزگار مستقیم نظریه پرداز 
دولت سابق اســت و قطعا این  پیشگویی را به اطلاع او 
هم رسانده اســت. ظاهرا چنین برداشــتی شده که اگر 
پرچم اپوزیســیونی به زمین افتاده! را بردارند  جانشــین 
بلافصل آن خواهنــد بود! البته از موعــد مذکور ظاهرا 
گذشته اســت و احتمالا بداء حاصل شده! ولی واقعیت 

تصمیمات و  سیاســت های این جریان از گذشــته دور بر 
همین مبنا و ســیاق بوده و هســت».  در اردیبهشت ماه 
ســال ۹۰، هم زمان با ماجرای خانه نشینی احمدی نژاد، 
حملات اصولگرایان به او هم شدت گرفت. در این  زمان 
بار دیگر ماجرای «رمالی» بحث داغ آنها شــد. مرتضی 
نبوی گفته بود اســتفاده جریان انحرافی از سحر و  جادو 
و بهره گیری از ماورای طبیعــت «نمی تواند دور از ذهن 
باشــد» و خود اینها بعضا مدعی چنین ارتباطاتی شدند؛ 
یعنی  منکر نبودند.  حسین فدایی هم گفته بود: «به نظر 
می  رسد این جریان انحرافی با توسل به یک سری مسائل 
شیطانی که دور از  واقعیت هم نیست و طبق آیات قرآنی 
جزء اعتقادات مسلمانان هم هست، سعی می کنند افراد 
را تحت تأثیر قرار دهند». مشــهورترین اظهارنظر در این 
زمینه متعلــق به آیت االله محمدتقــی مصباح یزدی، از 
حامیان جدی محمود  احمدی نژاد در دو انتخابات ۸۴ و 

۸۸ بود که نمی توانست حمایت های رئیس وقت دولت 
را از مشایی و نوع رابطه آنها را حلاجی کند، برای همین 
گفته بود: «یک وقتی به برخی از دوســتان نزدیکم گفتم 
که بیش از ۹۰ درصد معتقدم که او ســحر  شــده است! 
این وضعیت ابدا طبیعی نیست. هیچ آدم عاقلی چنین 
کارهایــی نمی کند، مگر آنکه اختیار از او ســلب شــده 
باشــد...  روی کارها و حرف های شــخص جنجال آفرین 
حساس شــدیم، دیدیم خیلی حرف های بوداری است و 
اصلا حرف های ساده ای  نیست. بنده روزبه روز احساس 
کــردم که خطر بســیار عظیمی در این جریــان نهفته و 
تلاش زیادی در این راه شــده است. عقلم  نمی رسید که 
آیا هیپنوتیزم است، سحر است، ارتباط با مرتاضین است؟ 
بنده این جور چیزها را بلد نیستم، ولی می دانستم که در 
 این قضیه، چیزی غیرطبیعی وجــود دارد... . البته اینها 
همه مسموعات هستند و بنده به چشم خودم ندیده ام». 
در نهایت محسنی اژه ای سخنگوی وقت قوه قضائیه 
۲۴ مرداد ۹۰ درباره دستگیری فرد جن گیر گفت: «دستگاه 
قضائــی با اتهام و جرم برخورد  دارد، نه با عنوان. ممکن 
اســت جن گیر از باب جن گیری خود، مرتکب جرم شود، 
ولی مــا به اتهام جرمی که مرتکب شــده، با او  برخورد 
می کنیم. دو نفر از کسانی که معروف شده اند به جن گیر، 
در شرف رسیدگی پرونده در دادگاه هستند. قرار مجرمیت 
 صادر شــده و کیفرخواست در شــرف صدور است و به 
دادگاه خواهد رفت  ».  بعد اعلام شــد کــه فردی به نام 
عباس غفاری متعلــق به حلقه احمدی نژاد دســتگیر 
شــده که به ارتباط با برخی از اعضای جریان موسوم به 
انحرافی  اعتراف کرده و گفته که در برخی از مناســبات 
سیاسی از توان شــیطانی و غیرشرعی این  افراد استفاده 
کرده اســت.  جوان آنلاین درباره اش نوشته بود که گفته 
می شود او  به ریاضت های عجیب غیرشرعی دست زده 
است .   البته اژه ای از دو نفر نام برد که اما فقط نام یک نفر 

بر سر زبان ها افتاد.
در همــه مــوارد امــا احمدی نــژاد و نزدیکانــش 
ارتباطشان را با چنین افرادی تکذیب کردند. احمدی نژاد 
گفته بــود: «دولت را به  ارتباط بــا رمال ها متهم کردند، 
آخــرش معلوم شــد رمال ها بــا همه ارتبــاط دارند الا 
دولــت! ... اگر قرار بود کار ما با رمال و  جن گیر باشــد که 
نیاز نبود شــهر به شــهر برویم و جــان بکنیم. به همان 
رمال هــا و اجنه می گفتیم که یک کاری بکنند! در ضمن 
 اگر این رمال و جن گیرها کاری از دستشــان بر می آمد که 
می توانستند جلوی دستگیری خودشان را بگیرند. خوب 
پس کجاســت؟  این همه گرفتید، رمال و جادوگر و گفتید 
با دولت ارتباط دارند؛ خوب کجا هســتند؟ چطور شد و 

صدایش یکباره خوابید؟» .

شــرق: اصلاح طلبان که این روزها با سازوکاری جدید 
پا بــه عرصــه انتخابات گذاشــته اند از اعضــای نهاد 
اجماع ســاز خود رونمایی کردند؛ ترکیبــی که علاوه بر 
حضور احــزاب تأثیرگذار چهره های سرشناســی را در 
خود جای داده است. قرار است این مجمع در ماه های 
آینده علاوه بر تبیین خط مشی انتخاباتی بر سر نامزدهای 
جبهه اصلاحات هم بحث کند تا درنهایت به یک نامزد 
واحد دســت یابد و همه احزاب بر او به اجماع نهایی 
برســند. براســاس مصوبه شــورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات که سنگ بنای تشــکیل نهاد اجماع ساز بود، 
اصلاح طلبان در انتخاباتی آزاد، رقابتی و مبتنی بر قانون 
اساسی با «نامزد اصلاح طلب» شرکت می کنند. همین 
قید نامزد اصلاح طلب کافی اســت تا دریابیم بنای این 
نهاد تازه تأســیس ادامه سیاست ائتلافی یا همان ورود 
بــه انتخابات با نامزد غیراصلاح طلب را از دســتور کار 
خود خارج کرده است تا احتمالا در آینده شاهد اجماع 

اصلاح طلبان بر یک نامزد کاملا اصلاح طلب باشیم.
  اعضای حقیقی

اعضای حقیقی این مجمع به تازگی معرفی شــدند 
که نــام آنهــا عبارت اند از: بهــزاد نبوی، سیدحســین 
مرعشــی، محســن امیــن زاده، محســن میردامــادی، 
محمدرضــا جلایی پور، علیرضا علوی تبار، سیدحســن 
رســولی، سیدســراج الدین موســوی، حســن صادقی، 
عماد بهاور، بدرالسادات مفیدی، سیدمعروف صمدی، 
فاطمه سعیدی، فخرالسادات محتشمی پور و اسماعیل 

گرامی مقدم.
  اعضای حقوقی

اعضــای حقوقی یا همان احزاب که نمایندگان آنها 
در جلســات مجمع حضــور دارند هم بــه این ترتیب  
اســت: انجمن اسلامی جامعه پزشــکی ایران، انجمن 
اســلامی معلمــان ایران، انجمن اســلامی مدرســین 
دانشــگاه ها، انجمن روزنامه نگاران زن، انجمن اسلامی 
مهندســان، جمعیت زنان مسلمان نواندیش، جمعیت 
تولیدگرایان ایران اسلامی، جمعیت دفاع از حقوق بشر 
زنان، خانه کارگر جمهوری اســلامی ایران، حزب اتحاد 
ملت ایران، حزب اسلامی کار، حزب اعتماد ملی، حزب 
پیشــرو اصلاحات، حزب توسعه ایران، حزب کارگزاران 
ســازندگی ایران، حــزب جوانان ایران اســلامی، حزب 
مجمع فرهنگیان ایران اســلامی، حزب مردم ســالاری، 
حزب همبســتگی ایران اســلامی، حزب همبســتگی 
دانش آموختــگان ایران، حــزب نــدای ایرانیان، حزب 
وحدت و همکاری ملی، حزب آزادی، سازمان عدالت و 
آزادی، سازمان معلمان ایران، مجمع ایثارگران، مجمع 
نیروهای خط امام، مجمع محققین و مدرســین حوزه 
علمیه، مجمع دانش آموختگان ایران اسلامی، مجمع 

نمایندگان ادوار مجلس، مجمع زنان اصلاح طلب.
قول  نوری  عبداالله  و  موسوی لاری  معین،  کمیجانی:    

همکاری داده اند
فرج کمیجانی، رئیس دوره ای شــورای هماهنگی 

جبهــه اصلاحات و دبیــرکل مجمع فرهنگیــان ایران 
اســلامی، درباره آخریــن تحولات در نهاد اجماع ســاز 
 اصلاح طلبــان گفت: «ما اصلاح طلبــان با وجود همه 
موانــع هنوز هــم تنها راه تغییــرات تدریجــی و آرام 
در جامعــه را از طریــق صندوق هــای رأی امکان پذیر 
می دانیم؛ بنابرایــن اراده تمامی احزاب اصلاح طلب بر 
مشارکت فعال در انتخابات در صورت وجود کاندیدای 
اختصاصی اصلاح طلبان اســت. اصلاح طلبان با هدف 
تحقق و عملیاتی شــدن مشــارکت حداکثری، به  دنبال 
نهایی کردن نهاد اجماع ســاز اصلاح طلبان با مشارکت 
فکری، عملی و اجرائی۳۱ حزب دارای مجوز از وزارت 

کشور هستند. 
قــرار بر این بــود که بــرای تقویــت و فراگیری این 
نهاد اجماع ســاز تعدادی از شخصیت های ملی دارای 
مقبولیت فراگیر اجتماعی جریان اصلاحات را به عنوان 
عضو در این نهاد اجماع ســاز جدید دعوت کنیم تا این 
نهــاد اجماع ســاز در حوزه های مختلــف فعالیت ها، 
سیاســت گذاری و انتخاباتی، جایگزین هر دو نهاد قبلی 
یعنی شــورای سیاســت گذاری و شــورای هماهنگی 
شــود... . اساســا اصلاح طلبان چون بــه کار حزبی در 
چارچوب قانون اعتقاد دارند با هرگونه تحریم یا انفعال 
و بی تفاوتی در انتخابات مخالف هستند و این کنش ها 
را مغایــر با روحیه اصلاح طلبی و مردم ســالاری دینی 
می دانند. بر همین اساس امیدواریم در انتخابات ۱۴۰۰ 
با داشتن کاندیدای واحد، صاحب برنامه و تیم منسجم 
که مــورد تأیید این نهاد اجماع ســاز باشــد در عرصه 

سیاسی کشور نقش آفرینی کنیم».
کمیجانی همچنین گفت: «در اجرای مصوبه  شورای 
هماهنگــی جبهــه اصلاحــات، مبنی بر تشــکیل نهاد 
اجماع ساز (مرکب از دبیران کل یا نمایندگان تام الاختیار 
۳۱ حزب عضو شــورای هماهنگــی جبهه اصلاحات و 
۱۵ نفر از اشخاص حقیقی از بین شخصیت های متنفذ 

جریان اصلاحات، کارگــروه تعامل، مرکب از پنج عضو 
منتخب شــورای هماهنگــی جبهه اصلاحــات (زهرا 
شــجاعی و حســین کمالی، فرج کمیجانی، جواد امام 
و محمود صادقی) و چهار عضو منتخب ســید محمد 
نبوی،  بهزاد  خاتمی (ســید عبدالواحد موســوی لاری، 
حسین مرعشــی و محســن امین زاده) تشــکیل شد و 
اعضای کارگروه ۹ نفــره معیارها و اولویت های انتخاب 
اشــخاص حقیقی برای عضویت در نهاد اجماع ســاز 
را تدویــن کردند و تصمیــم گرفتند که بــا لحاظ کردن 
معیارهــای مصــوب ترکیب اشــخاص حقیقــی را به 
گونه ای انتخــاب کنند که نهاد اجماع ســاز برایندی از 
همه  ظرفیت های اصلاح طلبان باشد و این نهاد بتواند 
اکثریت قریب به اتفاق اصلاح  طلبان کشور را نمایندگی 
و اقشــار مختلف جامعه را نســبت به مشارکت فعال 
در انتخابــات ترغیب کند». او درباره ملاک های انتخاب 
اشــخاص حقیقی مجمع اجماع ساز هم گفت: «ملاک 
و معیارهــای مصوب عبارت بودند از شــخصیت  ملی 
فراگیــر، ترجیحا غیرحزبی، مســئولیت پذیر، خوشــنام، 
دارای حسن شــهرت اخلاقی و ســلامت مالی، دارای 
شــرایط جســمی مناســب و تحمــل و حوصلــه و 
علاقه  مندی به حضور و صرف وقت در نهاد اجماع ساز. 
افراد باید دارای مقبولیت و مرجعیت اجتماعی، مؤثر و 
ذی نفوذ حداقل در بین یکی از اصناف یا اقشار جامعه 
باشند، از قبیل جوانان، مدیران، هنرمندان، ورزشکاران، 
اقوام، اهل ســنت، اقلیت های دینی، کارگران، معلمان، 
دانشجویان، اســتادان دانشگاه، سازمان های مردم  نهاد، 
فعالان محیط زیست، اهالی رســانه، فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی. حضور فعال در عرصه عمومی و 
رســانه ای و فعالیت های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی 

و دارای توانایی گفت وگو، سخنرانی و نوشتن مقاله».
موســوی لاری،  معیــن،  نقــش  از  پایــان  در  او 
عبــداالله نــوری هم در ایــن مجمع ســخن گفت: «در 

ضمــن عزیــزان زیــادی هماننــد مصطفــی معیــن، 
عبدالواحد موســوی لاری،  حجت الاسلام والمســلمین 
حجت الاسلام والمســلمین عبــداالله نــوری و... قــول 
مســاعد داده اند که این نهاد اصلاح طلبــان را با ارائه 
مشــاوره در زمینه انجام فعالیت هــای مختلف فکری، 
علمی، پژوهشــی، آموزشــی و... یاری کنند و همچنین 
تصمیم بر این شــد که از اصلاح طلبانی که در معرض 
کاندیداتوری برای انتخابات ریاست جمهوری هستند به 
دلیل اینکه خودشــان در معرض انتخاب این نهاد قرار 
خواهند گرفت در این نهاد عضو نباشــند تا در انتخاب 

کاندیدای نهایی شائبه ای به  وجود نیاید».
 رسولی: چاره ای جز این نداشتیم

حســن رســولی که اکنون یکــی از اعضــای نهاد 
اجماع ساز است هم درباره لیستی که اخیرا منتشر شده 
است، به «برنا» گفت: «تا زمانی که به یک نظام کارآمد 
و مؤثر دســت پیدا نکنیم و به ســمت ساختار حزبی و 
اســتفاده از اعضا در ساختار سیاســی و حقوقی کشور 
نرسیم، چاره ای نداریم به جز اینکه در راستای انتخابات 
نهادهایی به کارگیری کنیم که نقش هم گرایی بین اعضا 
و جریان ها را دارند و این واقعیتی اجتناب ناپذیر اســت 
کــه درحال حاضر ناچار به اســتفاده از ایــن راهکارها 
هســتیم. شــرایط زمانی بهبود پیدا می کنــد که نظام 
جامع انتخاباتی به جــای فردمحوری، حزب محور و با 
اتکا به برنامه ها باشــد، در آن صورت به جای نهادهای 
اجماع ساز، احزاب کم شمار و پرتوان به تنظیم و تعیین 

عرصه های انتخاباتی روی می آورند».
 مرعشی: در مجمع  اجماع ســاز مشاور داریم نه عضو 

حقیقی
حسین مرعشی، ســخنگوی حزب کارگزاران که به 
عضویــت این مجمع درآمده اســت نیــز درباره همین 
موضوع به «باشــگاه خبرنگاران جــوان» گفت: «ما در 
ایــن نهاد عضو حقیقی نداریم و همــه نماینده احزاب 
هســتند و صرفا قرار اســت جمعی به عنوان مشــاور 
دعوت شوند که شنیدم نام من هم در آن گنجانده شده 
است و من خبر نداشتم، اگر جلسه ای تشکیل شد و من 
هم به عنوان مشاور در آن شرکت کردم می توانم درباره 
آن توضیح دهم». او درباره برنامه های انتخاباتی حزب 
متبوع خود هم ادامه داد: «برنامه های حزب کارگزاران 
ســازندگی به صورت مدون در حال جلورفتن اســت و 
نامزدهای خود را هم مشــخص کرده که اســامی آنها 
پس از بررسی توسط شورای نگهبان منتشر خواهد شد، 
البته برنامه ها ممکن اســت تا دو هفته دیگر رونمایی 
شــود». مرعشــی دراین باره که آیا کارگــزاران خارج از 
جریان اصلاحات نامزدی ارائه خواهد کرد، گفت: «این 
شــایعه و راوی این شایعه یک منافق است و کارگزاران 
و جریــان اصلاحات یک نامزد مشــترک را وارد صحنه 
انتخابات ریاســت جمهوری ســال آینده خواهند کرد؛ 
اما تا قبل از بررســی شورای نگهبان درباره هیچ فردی 

صحبت نخواهیم کرد».

نامزد غیراصلاح طلب از دستور کار  خارج شده است؟

جن گیران و مسئولان

سند کمپانى و برگ سبز خودرو پژو 206 
خاکسترى متالیک مدل 1388 به شماره پلاك 663و48 

ایران 99 و شماره موتور  14188004425
NAAP03ED59J044198  و شماره شاسى

بنام محسن مرادکرمى مفقود شده 
و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.  

 موانع احیای برجام
بــا پذیرش اجمالی مــوارد فوق هنوز این ســؤال 
مطرح اســت که چرا بازگشــت آمریکا به توافقی که 
مهم ترین موفقیــت دیپلماتیک چند دهــه اخیر نام 
گرفت، همچنان محل تردید اســت. به نظرم پاســخ 
اجمالی به این ســؤال، اول تغییر شــرایط در ســطح 
منطقــه و جهــان و دوم نگاه ایران بــرای احیای این 

توافق و تسهیل بازگشت آمریکا به این توافق است.
منطقه و جهان در مقایســه با زمان دســتیابی به 
توافق هسته ای تغییرات چشمگیری کرده است، برخی 
به نفع و برخی دیگر علیه ما. امروز موضع اروپا بسیار 
سخت تر از موضع آمریکاست، امری که در دور قبلی 
مذاکرات منتهی به برجام کاملا برعکس بود. اسرائیل 
و عربستان، دو مدعی و مخالف جدی توافق هسته ای 
با هم هستند و صدای واحدی دارند و فشار مضاعفی 
را بر واشنگتن می آورند. بایدن نمی خواهد یا نمی تواند 
مانند ســلف خود اوبامــا بی اعتنا بــه مخالفت های 
داخلی و متحدان منطقه ای در مســیر احیای توافق 
در شــاکله ســابق آن حرکــت کند. تیم بایــدن بارها 
گفته اند که ملاحظاتی همچون نــگاه داخلی به این 
توافق (کنگره، آیپک و...) و نظرات متحدان اروپایی و 
منطقه ای در بازگشت به برجام را مد نظر قرار خواهند 
داد. با این وجود این ملاحظه مهم را باید در نظر گرفت 
که رونــد اجرائی این ملاحظات تــا حد قابل توجهی 
بــه مواضع ایران در قبال تغییراتی اســت که در کاخ 
ســفید و نگاه آمریکا به جهان و ایران رخ داده است. 
در شرایطی که اکثر کشورهای جهان از پیروزی بایدن 
استقبال و از تغییر در سیاست های کلان آمریکا اظهار 
خرســندی کرده و آمادگی خود را برای ایجاد فضای 
جدیدی در روابــط با آمریکا بیان کردند، واکنش ایران 
به این تحول مهم و ادبیات دســت اندرکاران دستگاه 
دیپلماسی و دیگر مقامات کشــور به گونه ای بود که 
گویی هیچ اتفاقی نیفتاده و قرار نیســت تغییری را در 
رویکرد آمریکا نســبت به ایران شاهد باشیم. احتمالا 
پاسخ این است که این واکنش تاکتیکی و از سر استغنا 

و عدم ذوق زدگی و شتابزدگی ایران است.
با این وجود در شــرایطی که چینــش مهره های 
اصلی تیم بایدن به گونه ای اســت کــه جیغ بنفش 
نتانیاهو و حامیان او در داخل آمریکا را در پی داشته، 
تا این حد بی تفاوتی از سوی دستگاه های رسمی فاقد 
توجیه در عرصه سیاسی و دیپلماسی است. به گفته 
بســیاری از ناظران بین المللی، تیم سیاســی- امنیتی 
بایدن افــرادی باتجربه، کارآزمــوده و موافق تعامل 
مثبــت با ایران هســتند. بســیاری از آنهــا از اعضای 
اصلی مذاکــرات ۱+۵ و توافق برجــام و البته حامی 
آن هســتند که بــه صراحت با خروج ترامــپ از این 
توافق به مخالفت برخاستند. تفاوت های برایان هوک 
هماهنگ کننده سیاســت های آمریــکا درباره ایران در 
دوره ترامــپ و رابرت مالی که از ســوی بایدن به این 
ســمت انتخاب شده، نمونه روشــنی از تغییر در تیم 
جدید رهبری آمریکا در مورد کشورمان است. تمامی 
جناح های تندرو آمریکا با این انتخاب بایدن مخالفت 
و به آن حمله کرده اند. ســناتور تــام کاتن که یکی از 
چهره های ضدایرانی اســت با انتقاد از انتصاب رابرت 
مالی او را با «ســابقه طولانی ای در همدردی با ایران 
و دشــمنی با اســرائیل» توصیف کرده است. به نظر 
می رسد تقدم مرغ و تخم مرغ را نباید به مانعی جدی 
در احیای برجام تبدیل کرد. برهان خلف می گوید اگر 
عربســتان و اسرائیل با توافق هســته ای و آغاز مجدد 
گفت وگوهای ایــران و آمریکا مخالف انــد، وقوع این 
تحول به نفع مصالح کشــور اســت و بایــد این راه را 
هموار کرد. برخلاف دوره ترامپ و نرد عشق بین او و 
محمد بن سلمان، تیم بایدن منتقد جدی سیاست های 
عربســتان در موضوعاتــی متعدد نظیــر جنایات این 
کشــور در یمن، قتل فجیع خاشــقجی و حقوق بشر 
اســت. بایدن در اولیــن روزهای کار خــود انصاراالله 
یمن را از لیســت ســازمان های تروریستی خارج کرد. 
اقدامــی که در آخرین روزهای کار ترامپ و به یقین با 
رایزنی عربستان و اســرائیل و با هدف مانع تراشی در 
مقابل بایدن در پرونده یمن و عربســتان انجام شــد. 
نادیده گرفتن این موارد و حرکت در مسیری که برجام 
از اولویت تیم بایدن کنار گذاشــته شود، خطای بزرگی 

در سیاست خارجی است.

چگونه وضعیت ایران  بسامان 
می شود؟

...بیماری هــای مزمن اقتصاد کشــور ســاختاری 
اســت و گاهی حتی با انتقال برخــی مجموعه ها به 
بخش خصوصی نیز بهره وری افزایش نیافته اســت، 
درحالی که تصور می شد با مدیریت بخش خصوصی و 
اقتصاد رقابتی تر، بازدهی سرمایه و نیروی کار افزایش 
یابــد» (اســحاق جهانگیری- ۹۹/۱۱/۵). ۲- کســب 
جایگاه سیاســی و دراختیارگرفتن دولــت در معنای 
قوه مجریه هدف جریان های سیاســی مختلف کشور 
است. هدفی که اگر با روش های مشروع صورت گیرد 
نمی تــوان بر آن خرده ای گرفت. امــا در جهان امروز 
نمی توان از کســب قدرت سخن گفت ولی این هدف 
را فقط محدود به عرصه سیاسی کرد و از عرصه های 
اقتصــادی یــا اجتماعی و فرهنگــی و حقوقی غافل 
مانــد. در این میان عرصه اقتصاد به خصوص اهمیت 
بسیاری دارد؛ چراکه روشنفکران و جریان ها و احزاب و 
گروه های سیاسی در کشورمان عموما موضوع اقتصاد 
را حل شده تلقی کرده و اصولا وقت صرف کردن برای 
توضیــح و تبیین الگو و مدل اقتصادی مورد نظر خود 
را غیرلازم یا حداقل تا پیش از کســب قدرت سیاسی 
غیرضروری می دانند و آن را به پس از کســب قدرت 

سیاسی موکول می کنند. 
ادامه در صفحه ۴

نقش جن گیران در اتخاذ تصمیمات مرموزانه
احمد توکلی در بخشــی از یادداشتی که در سایت الف منتشر کرده نوشته است: «...چندی پیش جناب آقای 
صدیقی روایتی را از قول یک غسال در سیما مطرح کرد که جنجال بسیاری در کشور برانگیخت؛ به حدی که مدتی 
بعد مجبور به عذرخواهی شــد. پیداکردن غســال یادشده با توجه به کدی که ایشان در سخنان خود داد، چندان 
دشــوار نبود. غســال آیت االله مصباح، همان غسال مرحوم آیت االله حق شناس اســت. همان ابرسرمایه داری که 
چندی پیش نیز برای حجت الاسلام پناهیان حاشیه آفریده بود. گرچه آقای پناهیان از خویش در برابر هجمه های 
ناجوانمردانه ای که علیه  او مطرح شــده بود، دفاع کرد اما در ســخنانش اعتماد و حسن ظن فراوان به شخصی 
وجود داشــت که ابهامات مالی بسیاری درباره او مطرح اســت. با ورود جریان عدالت خواه به این مسئله، ابعاد 
بیشتری عیان شد. دیده بان شفافیت و عدالت پرونده آقای مطلبی کاشانی را یک پرونده ویژه تلقی کرد و با نام بردن 
صریح از او، به علما هشدار داد از وی بپرهیزند که متأسفانه چندان کارگر نیفتاد. فردی که بررسی ها نشان می دهد 
شــبکه بزرگ و تودرتویی از ارتباطات با مســئولان عالی رتبه و روحانیون سرشناس دارد. همچنین، بررسی برخی 
پرونده هایی که در دیده بان شــفافیت و عدالت در جریان است نشان دهنده نقشی است که متأسفانه جن گیرها و 
کهانت ورزان فاســد در سال های اخیر در اتخاذ تصمیمات مرموزانه و ناکارآمدساز و جورافزای برخی از مسئولان 
و سرشناســان داشته اند؛ افرادی که در لباس تاجران خیّر و متدیّن به  دنبال نفوذ بر علما و مسئولان هستند فارغ 
از آنکه، کار خیری را که از عایدی غصب املاک دیگران یا اجاره موقوفات به ثمن بخس صورت گیرد، چه ســود، 
حتی اگر نگهداری از صدها کودک معلول یا ســاخت حوزه های علمیه باشد و بدتر آنکه پای چنین افرادی را به 
تمشیت امور در آستان مقدس علی بن  موسی الرضا (ع) نیز بازنماید. از دیگر موارد مشابه می توان به فردی به نام 
... اشاره کرد که به عنوان یکی از متهمان پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان با بدهی چند صد میلیاردی به بانک 
ســرمایه از کشور گریخته است. موحدی هم در لباس فردی دست به خیر که در راستای گسترش دین و کمک به 
اقشار ضعیف، از هیچ کمکی به برخی وعاظ مشهور تهران دریغ نداشته است، به نفوذ اقدام می کرد... هر جا دین 
باشد نفاق و دورویی و ریا نیز هست. این ما هستیم که با ضعف و دوستی های غیرالهی، راه را برای سلطه شیطان 

بر خویش هموار می کنیم و دچار فتنه می شویم...».
واکنش فرزند آیت االله مصباح یزدی

به گزارش جماران، حجت الاسلام علی مصباح یزدی، فرزند مرحوم آیت االله مصباح یزدی، به اظهارات 
احمد توکلی واکنش نشان داده و گفته: «آقای توکلی اشتباه می کنند و این اطلاعات غلط است. بنده این 

موضوع را تأیید نمی کنم. فردی که مدنظر ایشان و دیگران است، غسال حاج آقا نبودند».
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